ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Хабаровск                                                                                                              ________2024 г.
 АО "ХАБАРОВСКАГРОСНАБ", именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Кузнецова Евгения Анатольевна, действующий на основании определения АРБИТРАЖНОГО СУДА  ХАБАРОВСКОГО КРАЯ от 1 сентября 2023 г. (резолютивная часть объявлена 30 августа 2023 г.) по делу № А73-19546/2021 с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
	№
	наименование
	кадастровый/условный номер
	стоимость (руб.)

	1
	производственная площадка № 1 с подкрановыми путями
	27:23:0050606:146
	4 605 000,00

	2
	производственная площадка № 2 с подкрановыми путями
	27:23:0050606:145
	3 734 000,00

	3
	земельный участок. Общий участок
	27:23:0050606:274
	26 459 000,00

	4
	производственная площадка № 3 с подкрановыми путями
	27:23:0050606:144
	4 912 000,00

	5
	земельный участок
	27:23:0050606:134
	4 305 000,00

	6
	нежилое здание, склад, инв№ 10865, литер У, этажность 1
	27:23:0050606:56  27:23:2301:19/10865 лит. У
	2 032 000,00

	7
	нежилое здание, склад, инв№ 10866, литер Ф, этажность 1
	27:23:0050606:57         27:23:2301:19/10866 лит. Ф
	2 218 000,00

	8
	нежилое здание, склад, , литер Э, этажность 1
	27:23:0050606:58   27:23:388:19/1768 лит. Э
	1 960 000,00

	9
	нежилое здание, обменный пункт, литер И, этажность 1
	27:23:0050606:47    27:23:388:19/1768 лит. И
	7 480 000,00

	10
	зарядная, назначение: нежилое, 2-этажны, инв № 1768 лит К
	27:23:0050606:48
	7 078 000,00

	11
	нежилое здание, склад, , литер С, этажность 1
	27:23:0050606:54   27:23:388:19/1768 лит.С
	4 656 000,00

	12
	земельный участок. Лит. С
	27:23:0050606:132
	706 000,00

	13
	нежилое здание, металлический комплекс, инв № 10863, литер Т, этажность 1
	27:23:0050606:55   27:23:2301:19/10863 лит Т
	5 478 000,00

	14
	нежилое здание, склад,инв№ 10853 , литер З, этажность 1
	27:27:0050606:46     27:23:2301:19/10863 лит З
	12 138 000,00

	15
	стелажный комплекс, назначение: нежилое, 1-этажный, инв № 1768, лит Е
	27:23:0050606:44   27:23:338:19/1768 лит Е
	11 070 000,00

	16
	нежилое здание, склад,  литер 1Д, этажность 1, инв № 10847
	27:23:0050606:62                     27-27-01/160/2011-604
	10 186 000,00

	17
	нежилое здание, склад, лит. Д,Д1, этажность 1
	27:23:0050606:43
	11 265 000,00

	18
	нежилое здание, склад, лит. 1Б, этажность 1
	27:23:0050606:63
	827 000,00

	19
	нежилое здание, склад, лит. О, этажность 1
	27:23:0050606:59
	533 000,00

	20
	земельный участок
	27:23:0050606:138 Производственная площадка № 1
	3 815 000,00

	21
	земельный участок. Лит. Е
	27:23:0050606:272
	3 069 000,00

	22
	земельный участок. Лит. Э
	27:23:0050606:154
	988 000,00

	23
	земельный участок. Лит. 1Д
	27:23:0050606:143
	2 070 000,00

	24
	земельный участок. Лит. Т
	27:23:0050606:270
	1 870 000,00

	25
	земельный участок. Лит. К
	27:23:0050606:136
	1 148 000,00

	26
	земельный участок. Лит. Ф.
	27:23:0050606:141
	1 008 000,00

	27
	земельный участок. Лит.И
	27:23:0050606:135
	897 000,00

	28
	земельный участок. Лит. У
	27:23:0050606:269
	768 000,00

	29
	земельный участок. Лит. З
	27:23:0050606:271
	4 587 000,00

	30
	земельный участок. Лит. Д,Д1
	27:23:0050606:153
	2 822 000,00

	31
	сооружение, назначение сооружения коммунального хозяйства, наименование: сеть теплоснабжения
	27:23:0000000:30148
	3 543 000,00

	32
	сооружение, назначение сооружения энергетики, наименование: сеть электроснабжения 6 кВ
	27:23:0050606:266
	140 000,00

	33
	сооружение, назначение сооружения энергетики, наименование: сеть электроснабжения 0,4 кВ
	27:23:0050606:267
	168 000,00

	34
	сооружение, назначение: сооружения железнодорожного транспорта, наименование: железнодорожный подъездной путь № 2
	27:23:0050606:268
	1 236 000,00

	35
	функциональные встроенные помещения с кадастровым номером 27:23:0050606:112 № I (1-16) площадью 815, 8 кв.м. (первый этаж) и № II (1-15) площадью 276, 3 кв.м. (второй этаж) в здании по адресу г. Хабаровск, ул. Индустриальная, д.19.
	27:23:0050606:112
	12 250 000,00

	36
	Асфальтобетонное покрытие дорог и площадок
	БП0000010
	1 500 000,00

	37
	Дренажная система возле склада литер Е
	0Б-000038
	350 000,00

	38
	Забор по периметру предприятия
	БП0000008
	950 000,00

	39
	Здание склад-навес  № 7  литер Я

	174000

	40
	Кран балка
	М-312
	15 000,00

	41
	кран-балка 5639-40
	М-314
	5 000,00

	42
	кран-балка 5639-40
	М-319
	5 000,00

	43
	кран-штабелер
	М-302
	40 000,00

	44
	кран-штабелер
	М-313
	60 000,00

	45
	кран-штабелер
	М-303
	40 000,00

	46
	кран-штабелер
	М-300
	60 000,00

	47
	мачта наружного освещения
	0Б-000032
	610 000,00

	48
	мачта наружного освещения
	0Б-000033
	610 000,00

	49
	мачта наружного освещения
	0Б-000034
	610 000,00

	50
	мачта наружного освещения
	0Б-000035
	610 000,00

	51
	мачта наружного освещения
	0Б-000036
	610 000,00

	52
	металлические ворота
	С-32
	2 000,00

	53
	металлические ворота
	С-33
	15 000,00

	54
	открытый склад с навесом площадью 351,09 кв.м.
	0Б-000031
	2 900 000,00

	55
	охранно-пожарная сигнализация

	108 000,00

	56
	подкрановый путь
	С-357
	1 450 000,00

	57
	система видеонаблюдения и охраны
	0Б-000039
	450 000,00

	58
	пункт учета тепла

	154 000,00

	59
	система канализации
	БП0000006
	1 500 000,00

	60
	система холодного водоснабжения
	БП0000007
	2 700 000,00

	61
	Сплит-система Samsung AQ 09 FAN
	П-1190
	15 000,00

	62
	стеллаж
	М-53
	2 000,00

	63
	стеллаж
	М-52
	2 000,00

	64
	стеллаж
	М-51
	2 000,00

	65
	стеллаж
	М-50
	2 000,00

	66
	стеллаж
	М-54
	2 000,00

	67
	стеллаж 201
	М-701
	2 000,00

	68
	стеллаж 201
	М-708
	2 000,00

	69
	стеллаж 201
	М-707
	2 000,00

	70
	стеллаж 201
	М-704
	2 000,00

	71
	стеллаж 201
	М-703
	2 000,00

	72
	стеллаж 201
	М-705
	2 000,00

	73
	стеллаж 201
	М-706
	2 000,00

	74
	стеллаж в складе
	М-146
	4 000,00

	75
	сухой водопровод
	БП0000003
	50 000,00

	76
	установка прожектора
	С-405
	70 000,00

	77
	установка прожектора
	С-406
	70 000,00

	78
	установка прожектора
	000000032
	70 000,00

	79
	установка прожектора
	С-404
	70 000,00

	80
	электротельфер
	М-282
	3 000,00

.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
1.3 Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся __.__.____ на электронной торговой площадке _______, размещенной на сайте в сети Интернет _________.

2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) руб. __ коп.
3.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества

4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает АРБИТРАЖНЫЙ СУД  ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	АО "ХАБАРОВСКАГРОСНАБ"
ОГРН 1022701197232
ИНН/КПП 2723011008/272301001
Адрес: 680006, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, ГОРОД ХАБАРОВСК, УЛИЦА ИНДУСТРИАЛЬНАЯ, ДОМ 19
Банковские реквизиты: р/с  40702810570000022934
в Дальневосточный банк ПАО Сбербанк,

к\с 30101810600000000608,

БИК 040813608.

	Конкурсный управляющий

__________________  Е.А. Кузнецова
	____________________ _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Хабаровск                                                                                              _____________2024 г.
АО "ХАБАРОВСКАГРОСНАБ", именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Кузнецовой Евгении Анатольевны, действующий на основании определения АРБИТРАЖНОГО СУДА  ХАБАРОВСКОГО КРАЯ от 1 сентября 2023 г. (резолютивная часть объявлена 30 августа 2023 г.) по делу № А73-19546/2021, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от __.__._____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество):

	№
	наименование
	кадастровый/условный номер
	стоимость (руб.)

	1
	производственная площадка № 1 с подкрановыми путями
	27:23:0050606:146
	4 605 000,00

	2
	производственная площадка № 2 с подкрановыми путями
	27:23:0050606:145
	3 734 000,00

	3
	земельный участок. Общий участок
	27:23:0050606:274
	26 459 000,00

	4
	производственная площадка № 3 с подкрановыми путями
	27:23:0050606:144
	4 912 000,00

	5
	земельный участок
	27:23:0050606:134
	4 305 000,00

	6
	нежилое здание, склад, инв№ 10865, литер У, этажность 1
	27:23:0050606:56  27:23:2301:19/10865 лит. У
	2 032 000,00

	7
	нежилое здание, склад, инв№ 10866, литер Ф, этажность 1
	27:23:0050606:57         27:23:2301:19/10866 лит. Ф
	2 218 000,00

	8
	нежилое здание, склад, , литер Э, этажность 1
	27:23:0050606:58   27:23:388:19/1768 лит. Э
	1 960 000,00

	9
	нежилое здание, обменный пункт, литер И, этажность 1
	27:23:0050606:47    27:23:388:19/1768 лит. И
	7 480 000,00

	10
	зарядная, назначение: нежилое, 2-этажны, инв № 1768 лит К
	27:23:0050606:48
	7 078 000,00

	11
	нежилое здание, склад, , литер С, этажность 1
	27:23:0050606:54   27:23:388:19/1768 лит.С
	4 656 000,00

	12
	земельный участок. Лит. С
	27:23:0050606:132
	706 000,00

	13
	нежилое здание, металлический комплекс, инв № 10863, литер Т, этажность 1
	27:23:0050606:55   27:23:2301:19/10863 лит Т
	5 478 000,00

	14
	нежилое здание, склад,инв№ 10853 , литер З, этажность 1
	27:27:0050606:46     27:23:2301:19/10863 лит З
	12 138 000,00

	15
	стелажный комплекс, назначение: нежилое, 1-этажный, инв № 1768, лит Е
	27:23:0050606:44   27:23:338:19/1768 лит Е
	11 070 000,00

	16
	нежилое здание, склад,  литер 1Д, этажность 1, инв № 10847
	27:23:0050606:62                     27-27-01/160/2011-604
	10 186 000,00

	17
	нежилое здание, склад, лит. Д,Д1, этажность 1
	27:23:0050606:43
	11 265 000,00

	18
	нежилое здание, склад, лит. 1Б, этажность 1
	27:23:0050606:63
	827 000,00

	19
	нежилое здание, склад, лит. О, этажность 1
	27:23:0050606:59
	533 000,00

	20
	земельный участок
	27:23:0050606:138 Производственная площадка № 1
	3 815 000,00

	21
	земельный участок. Лит. Е
	27:23:0050606:272
	3 069 000,00

	22
	земельный участок. Лит. Э
	27:23:0050606:154
	988 000,00

	23
	земельный участок. Лит. 1Д
	27:23:0050606:143
	2 070 000,00

	24
	земельный участок. Лит. Т
	27:23:0050606:270
	1 870 000,00

	25
	земельный участок. Лит. К
	27:23:0050606:136
	1 148 000,00

	26
	земельный участок. Лит. Ф.
	27:23:0050606:141
	1 008 000,00

	27
	земельный участок. Лит.И
	27:23:0050606:135
	897 000,00

	28
	земельный участок. Лит. У
	27:23:0050606:269
	768 000,00

	29
	земельный участок. Лит. З
	27:23:0050606:271
	4 587 000,00

	30
	земельный участок. Лит. Д,Д1
	27:23:0050606:153
	2 822 000,00

	31
	сооружение, назначение сооружения коммунального хозяйства, наименование: сеть теплоснабжения
	27:23:0000000:30148
	3 543 000,00

	32
	сооружение, назначение сооружения энергетики, наименование: сеть электроснабжения 6 кВ
	27:23:0050606:266
	140 000,00

	33
	сооружение, назначение сооружения энергетики, наименование: сеть электроснабжения 0,4 кВ
	27:23:0050606:267
	168 000,00

	34
	сооружение, назначение: сооруженияжелезнодорожного транспорта, наименование: железнодорожный подъездной путь № 2
	27:23:0050606:268
	1 236 000,00

	35
	функциональные встроенные помещения с кадастровым номером 27:23:0050606:112 № I (1-16) площадью 815, 8 кв.м. (первый этаж) и № II (1-15) площадью 276, 3 кв.м. (второй этаж) в здании по адресу г. Хабаровск, ул. Индустриальная, д.19.
	27:23:0050606:112
	12 250 000,00

	36
	Асфальтобетонное покрытие дорог и площадок
	БП0000010
	1 500 000,00

	37
	Дренажная система возле склада литер Е
	0Б-000038
	350 000,00

	38
	Забор по периметру предприятия
	БП0000008
	950 000,00

	39
	Здание склад-навес  № 7  литер Я

	174000

	40
	Кран балка
	М-312
	15 000,00

	41
	кран-балка 5639-40
	М-314
	5 000,00

	42
	кран-балка 5639-40
	М-319
	5 000,00

	43
	кран-штабелер
	М-302
	40 000,00

	44
	кран-штабелер
	М-313
	60 000,00

	45
	кран-штабелер
	М-303
	40 000,00

	46
	кран-штабелер
	М-300
	60 000,00

	47
	мачта наружного освещения
	0Б-000032
	610 000,00

	48
	мачта наружного освещения
	0Б-000033
	610 000,00

	49
	мачта наружного освещения
	0Б-000034
	610 000,00

	50
	мачта наружного освещения
	0Б-000035
	610 000,00

	51
	мачта наружного освещения
	0Б-000036
	610 000,00

	52
	металлические ворота
	С-32
	2 000,00

	53
	металлические ворота
	С-33
	15 000,00

	54
	открытый склад с навесом площадью 351,09 кв.м.
	0Б-000031
	2 900 000,00

	55
	охранно-пожарная сигнализация

	108 000,00

	56
	подкрановый путь
	С-357
	1 450 000,00

	57
	система видеонаблюдения и охраны
	0Б-000039
	450 000,00

	58
	пункт учета тепла

	154 000,00

	59
	система канализации
	БП0000006
	1 500 000,00

	60
	система холодного водоснабжения
	БП0000007
	2 700 000,00

	61
	Сплит-система Samsung AQ 09 FAN
	П-1190
	15 000,00

	62
	стеллаж
	М-53
	2 000,00

	63
	стеллаж
	М-52
	2 000,00

	64
	стеллаж
	М-51
	2 000,00

	65
	стеллаж
	М-50
	2 000,00

	66
	стеллаж
	М-54
	2 000,00

	67
	стеллаж 201
	М-701
	2 000,00

	68
	стеллаж 201
	М-708
	2 000,00

	69
	стеллаж 201
	М-707
	2 000,00

	70
	стеллаж 201
	М-704
	2 000,00

	71
	стеллаж 201
	М-703
	2 000,00

	72
	стеллаж 201
	М-705
	2 000,00

	73
	стеллаж 201
	М-706
	2 000,00

	74
	стеллаж в складе
	М-146
	4 000,00

	75
	сухой водопровод
	БП0000003
	50 000,00

	76
	установка прожектора
	С-405
	70 000,00

	77
	установка прожектора
	С-406
	70 000,00

	78
	установка прожектора
	000000032
	70 000,00

	79
	установка прожектора
	С-404
	70 000,00

	80
	электротельфер
	М-282
	3 000,00

2. Во исполнение п. 2.1.3. Договора Продавец передал Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на указанное Имущество.

3. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.

4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.

5. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по _____________.

	Продавец
	Покупатель

	АО "ХАБАРОВСКАГРОСНАБ"
ОГРН 1022701197232
ИНН/КПП 2723011008/272301001
Адрес: 680006, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, ГОРОД ХАБАРОВСК, УЛИЦА ИНДУСТРИАЛЬНАЯ, ДОМ 19
Банковские реквизиты: р/с  40702810570000022934
в Дальневосточный банк ПАО Сбербанк,

к\с 30101810600000000608,

БИК 040813608.

	Конкурсный управляющий

___________________  Е.А. Кузнецова
	____________________ _______________